
 

 

 

Visual Communication Technology 
 

 

 

2024 年 7 月吉日

 

 

お客様各位 

 

マイクロリフレクタンスメーター リニューアル機『 MR-12N 』発売のご案内 

 

サカタインクス株式会社 

 

拝啓、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、長年ご愛顧いただいております OCR OMR バーコードテスター MR-12 の後継機として、

2024 年７月より『 MR-12N 』の販売を開始いたします。前機種において弊社に寄せられたお客様のニ

ーズとご要望にお応えし、電子回路の再設計を行うことで前機種と同じ操作性でより高い測定精度を持

たせております。 

ぜひ機器更新をご検討賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

(1) 『 MR-12N 』について 

ビジネスフォームや JAN、UPC シンボルの材料(色材、用紙)が、OCR、OMR、UPC 等の規格に合って

いるかチェックする簡易な精密測定器 

 

 

(2) 主なリニューアル内容 

・メイン基板の変更 

・電源位置、操作パネルレイアウトの変更 

・反射率小数点 1 桁、PCS 値小数点 3 桁表示が可能 

* MR-12 では反射率は小数点無し、PCS 値小数点 2 桁表示 

※MR-12 との互換性を維持 

 

 

(3) 価格、デモ機について 

弊社担当営業へお問合せください 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社担当営業またはビジネスソリューション部へお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

サカタインクス株式会社 ビジネスソリューション部 

TEL：03-5689-6636 E-Mail：print-sol@inx.co.jp 


